Новокашировский сельский Совет

Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от 12 мая  2025 года                          №114

О внесении изменений в решение
Новокашировского сельского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 25 ноября  2013
года № 61 «О земельном налоге на
территории Новокашировского сельского
поселения Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей
14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 28 Устава Новокашировского сельского поселения Альметьевского
муниципального района, рассмотрев протест Альметьевской городской
прокуратуры №02-01-24 от 6 марта 2025 года.

Новокашировский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокашировского сельского Совета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 25 ноября
2013 года № 61 «О земельном налоге на территории Новокашировского
сельского Совета Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями Новокашировского
сельского Совета Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан от 19 ноября 2014 года № 83, от 5 мая 2015 года № 97, от 12 мая
2020 года №68, от 18 ноября 2020 года № 4, от 14 декабря 2023 года № 84, от
16 июля 2024 года №96) следующие изменения:

1.1. абзацы третий и четвертый пункта 3 изложить в следующей
редакции:

«- 0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным
фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,
приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к
жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для
жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального
жилищного строительства, используемых в предпринимательской
деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из
которых превышает 300 миллионов рублей;

-0,3 процента в отношении земельных участков, не используемых в
предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для
ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а
также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным
законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и
огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в

garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/

настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из
которых превышает 300 миллионов рублей;»;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,
обнародовать на специальных информационных стендах, расположенных на
территории населенных пунктов: село Новое Каширово, ул. Тавабилова д.153,
село Бикасаз ул. Школьная д.1а, разместить на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на
сайте Альметьевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

сельского поселения.

Глава  Новокашировского
сельского поселения                                                          Л.М. Гиниятуллина